Tezkirelere Göre Divan Edebiyatı İsimler Sözlüğü adlı esere göre, şuara tezkirelerinde
“Rıfkî” mahlaslı dört şair olduğu anlaşılıyor. Adı geçen eser ve Ârif Hikmet’in Tezkire-i
Şuara’sında verilen bilgiler arasında geçen yer adlarının eldeki Divan’a yansımasına ve önemli
olaylara düşürülen tarihlere bakılacak olursa burada sözü edilen şahsiyetin H 1197 / M 1782-83
tarihinde vefat etmiş olan Rıfkî olduğu anlaşılmaktadır.

Ârif Hikmet’in Tezkire-i Şuara’sında tanıtıldığına göre Rıfkî, Kilis’te dünyaya gelmiş,
küçük yaşta babasıyla Adana’ya göç ederek, ilim tahsiliyle meşgul olmuş; bir süre Mısır ve
Anadolu’da seyahat ettikten sonra tekrar Adana’ya dönmüş ve H 1197 / M 1782-83 senesinde
vefat etmiştir. Ölümüne hemşehrisi Sürûrî “Bekâda Hakk ide Rıfkî fakîre in’âmı H 1197 / M
(بقادە حق ایدە رفقی فقیرە انعامی) ”1782-83 ifadesiyle tarih düşürmüştür. Tezkirede Rıfkî, çirkin
görünüşlü, tuhaf çehreli, kara yağız, köse sakallı; çok zeki, hafızası güçlü, âlim, erdemli ve çok
öfkeli olduğundan yaratılışı hicve yatkın bir kişi olarak tanıtılmaktadır.

Bunlardan başka Divan’ında, yaptırılan iki esere düşürülen tarih
manzumeleri sebebiyle de Kızıldağ Yaylası’ndan söz edilmiştir. Bunlardan biri, bir medresenin
yapılması ve adından Ahmed Efendi olarak söz edilen bir müderrisin medreseye müderris olarak
tayin edilmesi hakkındaki yedi beyitlik tarih kıtası (H 1177 / M 1763); diğeri de Müderris
Efendi olarak söz edilen bir şahsiyetin yaptırdığı bir bina hakkındaki sekiz beyitlik tarih
kıtasıdır (H 1179 / M 1765). Bu şiirler, bu çalışmanın dışında tutulmuştur.

Konya’yı Konu Edinen Gazel

Konya, birçok medeniyete ev sahipliği yapmış tarihî bir şehirdir. Muhakkak ki Konya
üzerine birçok güzel söz söylenmiştir. A. H. Tanpınar da Beş Şehir adlı eserinde üçüncü sırada
Konya’yı tanıtmıştır.